
ZÁPIS č.9 

 
 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 6.5. 2015  na OÚ Krakovany 
 

Přítomni: J. Polák,  L. Podlešáková,  Ing.  J. Beneš, L. Ouzká I. Formánková, Mgr. R. Pecka, M. Čábelková, 

P.Dostál 

Nepřítomni: Z. Nohejl   

Občané:  

 

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 

 

Zapisovatel: L. Podlešáková  

 

Ověřitelé zápisu:  Ing. J. Beneš, I. Formánková   

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  

 

Program schůze: 

1. Schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Účetní závěrka Po ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín  

4. Audit hospodaření obce za rok 2014 a závěrečný účet , účetní závěrka  obce Krakovany  

5. Výběrové řízení  - „ Rekonstrukce místních komunikací Krakovany – Božec“  

6. Výběrové řízení  - „ Víceúčelový sportovní  kurt v obci Krakovany“ 

7. Výběrové řízení  - „ Vyčištění požárního Haltýře v obci Krakovany“  

8. Výstavba infrastruktury v ulici „ Na Vrších“ -  finanční spoluúčast obce 

9. Zateplovací fasáda budovy ZŠ   - cenová nabídka M. Sandholce 

10. Webové stránky obce  - nabídka společnosti Galileo Corporation s.r.o. 

11. Žádost o finanční příspěvek  - nezisková organizace „ Asociace Radost“ 

12. Česká pojišťovna  - nabídka na pojištění odpovědnosti starosty a zastupitelů 

13. Roční zpráva provozovatele vodohospodářské infrastruktury  - VODOS  s.r.o, Kolín  

14. Rozpočtová změna č.2/2015 

 

Jednání:  

1/Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva  obce byl schválen jednomyslně. 

 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne  1.4.2015. Zápis byl 

schválen bez připomínek. 

 

3/Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín  

ZO projednalo a schválilo doklady předložené PO ZŠ a MŠ Krakovany za rok 2014. Dále ZO projednalo a 

schválilo výsledek hospodaření a jeho rozdělení PO ZŠ a MŠ Krakovany.  Výsledek hospodaření za rok 2014  

činí 3 783,38 Kč  a bude převeden do reservního fondu.  

Schváleno jednomyslně.  

 

4/Audit hospodaření obce za rok 2014 a závěrečný účet , účetní závěrka  obce Krakovany  

ZO projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce spolu se závěrečným účtem za rok 2014. 

Přezkoumání hospodaření obce provedli dne 8.12.2014 a 11.2.2015 pracovníci Odboru finanční kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce a návrh Závěrečného 

účtu obce za rok 2014 byly před projednáním v ZO vyvěšeny v souladu se zákonem na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Krakovany. Zpráva konstatuje, že při přezkoumání hospodaření obce nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky dle ustanovení §10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění. ZO 

vyjádřilo souhlas s hospodařením obce za rok 2014 bez výhrad a zároveň schválilo závěrečný účet obce a účetní 

závěrku za výše uvedený kalendářní rok. 



Audit hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka obce, včetně výsledku hospodaření obce  za rok 2014 byly 

schváleny jednomyslně.  

 

5/Výběrové řízení  - „ Rekonstrukce místních komunikací Krakovany – Božec“  

V souladu s usnesením ZO ze dne 1.4.2015 proběhlo výběrové řízení na akci : Rekonstrukce místních 

komunikaci Krakovany – Božec“. Veřejná zakázka malého rozsahu byla zadána dle § 12 odst.3 zákona 

č.137/2006 Sb. V rámci veřejné zakázky malého rozsahu zaslaly nabídky následující právnické a fyzické osoby:  

 

 K + G  - tranzit , spol. s.r.o. 

 EUROVIA CS, a.s. 

 Ing. Pavel Kabát 

 TELSIG – servis spol. s.r.o. 

 

HALKO, stavební společnost s.r.o.,  předložila pouze omluvu z výběrového řízení. Nejednalo se tedy o nabídku. 

Tomuto uchazeči bylo z formálních důvodů zasláno rozhodnutí o vyloučení  z výběrového řízení. Zadavatel 

zvolil základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou cenu. Dne 22.4.2015 se v sídle zadavatele 

uskutečnilo posouzení a hodnocení nabídek. Čtyři výše uvedení uchazeči splnili zákonné požadavky i požadavky 

zadavatele a jejich nabídky byly hodnoceny. Nejvýhodnější nabídku ve výši 629 426,09 Kč bez DPH předložil 

Ing. Pavel Kabát, s kterým bude uzavřena „ Rámcová smlouva na stavební práce v obci Krakovany“. Veřejnou 

zakázku administrovala společnost A.I. CONSULTING s.r.o. Praha.  

Schváleno jednomyslně.  

 

6/Výběrové řízení  - „ Víceúčelový sportovní  kurt v obci Krakovany“ 

V souladu s usnesením ZO ze dne 1.4.2015 proběhlo výběrové řízení na akci „ Víceúčelový sportovní kurt 

v obci Krakovany“. Veřejná zakázka malého rozsahu byla zadána dle §12 odst.3 zákona č. 137/2006 Sb. V rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu zaslaly nabídky  následující právnické a fyzické osoby: 

 

 Linhart spol. s.r.o. 

 BENIKS SPORT s.r.o. 

 Lubomír Šmíd 

 J.I.H. Sport stavby s.r.o. 

 

Ing Jaroslav Čepický nabídku do soutěže nepředložil.  

Zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou cenu. Dne 23.4.2015 se v sídle zadavatele 

uskutečnilo posouzení a hodnocení nabídek. Čtyři výše uvedení uchazeči splnili zákonné požadavky i požadavky 

zadavatele a jejich nabídky byly hodnoceny. Nejvýhodnější nabídku ve výši  933 747 ,-Kč bez DPH předložila 

společnost Linhart spol. s.r.o., s kterou bude uzavřena smlouva o dílo. Veřejnou zakázku administrovala 

společnost WITERO s.r.o., Praha.  

Schváleno jednomyslně.  

 

7/Výběrové řízení  - „ Vyčištění požárního Haltýře v obci Krakovany“  

V souladu s usnesením ZO ze dne 1.4.2015 proběhlo výběrové řízení na akci „ vyčištění požárního Haltýře 

v obci Krakovany“. Veřejná zakázka malého rozsahu byla zadána dle §12 odst.3 zákona č. 137/2006 Sb. V rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu zaslaly nabídky  následující právnické a fyzické osoby: 

 

 

 V.P. Procházka s.r.o. 

 K + G tranzit spol.s.r.o 

 PMS spol.s.r.o. 

 Sixta David 

 MIBRA s.r.o. 

 

Zhotovitel zvolil základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou cenu. Dne 23.4.2015 se v sídle zadavatele 

uskutečnilo posouzení a hodnocení nabídek. Všichni výše uvedení uchazeči splnili zákonné požadavky a jejich 

nabídky byla hodnoceny. Nejnižší nabídku ve výši 3 118 714,-Kč bez DPH předložila společnost V.P.Procházka 

s.r.o. Vzhledem k tomu, že tato nejnižší nabídka je oproti ceně kalkulované projektantem o více jak 100% vyšší, 

rozhodlo ZO v souladu se zákonem č.137/2006 Sb. výběrové řízení zrušit. Zároveň ZO rozhodlo neprodleně 

vypsat nové výběrové řízení na akci : „ Vyčištění požárního haltýře Haltýře v obci Krakovany“. Výběrová 

komise bude složena z členů zastupitelstva obce. Administrací této veřejné zakázky je pověřena společnost 

WITERO s.r.o.Praha. V rámci veřejné zakázky malého rozsahu budou osloveni následující uchazeči: 



 

Test.CZ ,s.r.o.Ledeč nad Sázavou  

EKIS spol.s.r.o., Horní Počernice 

Dolnokralovická stavební s.r.o, Dolní Kralovice 

V.P: Procházka s.r.o, Nebovidy 

PMS, spol. s.r.o., Poděbrady 

 

Schváleno jednomyslně.  

 

 

8/Výstavba infrastruktury v ulici „ Na Vrších“ -  finanční spoluúčast obce 

ZO projednalo finanční spoluúčast obce na akci výstavba STL v ulici „ Na Vrších“ včetně veřejné části domovní 

přípojky zemního plynu k stavební parcele č. 260/6 v k.ú. Krakovany. Výše uvedená akce je součástí výstavby 

infrastruktury v ulici „ Na Vrších“ v souvislosti se zainvestováním stavebních parcel v předmětné lokalitě. Shora 

uvedená výstavba STL v ulici „ Na Vrších“ včetně veřejné části domovní přípojky zemního plynu si vyžádala 

náklady v celkové výši 94 088,-Kč. Předmětnou částku v plné výši uhradil majitel stavební parcely č.260/6 v k.ú. 

Krakovany pan Radovan Boháč. Vzhledem k tomu, že výstavba STL umožní v předmětné lokalitě napojení 

dalších stavebních parcel na vedení zemního plynu, schválilo ZO finanční spoluúčast obce na předmětné akci ve 

výši 35 000,-Kč. Uvedená  částka bude  uhrazena panu Boháčovi , trvalým bydlištěm v Chrástu u Chrudimi .  

Schváleno jednomyslně.  

 

9/Zateplovací fasáda budovy ZŠ   - cenová nabídka M. Sandholce 

ZO projednalo cenovou nabídku Miroslava Sandholce, Krakovany čp.57, na zhotovení zateplovací fasády na 

části budovy základní školy. Jedná se o část budovy ve které se nachází školní jídelna a technické zázemí školy. 

Celková nabídková cena včetně materiálu a režijních nákladů činí 135 518,-Kč bez DPH.  

ZO nabídkovou  cenu schválilo jednomyslně.  

 

10/ Webové stránky obce  - nabídka společnosti Galileo Corporation s.r.o. 

ZO projednalo nabídku společnosti Galileo Corporation s.r.o. na zřízení nových webových stránek obce včetně 

jejich následného provozování. Součástí nabídky je i pravidelná aktualizace webových stránek a splnění všech 

jejích zákonných povinností. ZO, po velmi obsáhlé diskuzi a po jednání s dosavadním provozovatelem 

webových stránek obce Ing. M. Čábelkou, rozhodlo nabídku společnosti Galileo Corporation s.r.o. nepřijmout, 

přestože ji považuje za velmi zajímavou.  

Schváleno jednomyslně.  

 

110/Žádost o finanční příspěvek  - nezisková organizace „ Asociace Radost“ 

ZO projednalo žádost neziskové organizace „ ASOCIACE RADOST“ o finanční příspěvek pro zajištění pobytu 

těžce postižených dětí na letní škole v přírodě v Orlických  horách.  

ZO žádost o poskytnutí finančního příspěvku neschválilo.  

 

12/Česká pojišťovna  - nabídka na pojištění odpovědnosti starosty a zastupitelů 

ZO projednalo nabídku České  pojišťovny na pojištění odpovědnosti právnických osob. Výše uvedené pojištění 

zahrnuje následující škodné události:  

 

 Škody na zdraví a majetku způsobené obcí jednotlivým občanům.  

 Finanční škody včetně ušlého zisku 

 Škody způsobené výkopovými pracemi  - například sesuvy půdy 

 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na životním prostředí  - například havárie na ČOV  

 Regresivní náhrady  - jedná se o pojištění škod způsobených zaměstnanci 

 nezákonné rozhodnutí  - nesprávný úřední postup – jedná se o pojištění škod způsobených občanům 

nebo obci nezákonným rozhodnutím, případně nesprávným úředním postupem členů ZO.  

 

Pojištění vykrývá do výše 500 000,-Kč i případné vratky dotací způsobené nezákonným rozhodnutím nebo 

nesprávným úředním postupem.  

Úhrada shora uvedeného Pojištění odpovědnosti právnických osob za kalendářní rok činí 15 641,-Kč.  

ZO nabídku České pojišťovny na uzavření Pojištění odpovědnosti právnických osob schválilo jednomyslně. 

Pojistná smlouva bude uzavřena k 1.6.2015.  

 

 

 



 

13/Roční zpráva provozovatele vodohospodářské infrastruktury  - VODOS  s.r.o, Kolín  

ZO projednalo roční zprávu provozovatele vodohospodářské infrastruktury za rok 2014 včetně doporučených 

nutných opatření potřebných k efektivnímu provozování vodovodu a kanalizace. Provozovatelem výše uvedené 

vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce je společnost VODOS s.r.o., Kolín. Pitnou vodu odebírá 774 

obyvatel. V roce 2014 byla na vodovodní síti zjištěna jedna porucha. Na kanalizační sítí nebyla zjištěna žádná 

porucha. Celkem bylo v roce 2014 fakturováno 9 733m3 pitné vody a 27 103m3 odpadní vody. Cena vodného 

v roce 2014 činila 40,15 Kč /m3 bez DPH a cena stočného činila v minulém roce 35.89Kč/m3 bez DPH. Kvalita 

pitné vody byla kontrolována v souladu s provozním řádem a odpovídala normám zákona č.252/2004 Sb. 

Společnost Meteor Kolín a obec předá provozovateli kanalizace všechny dostupné podklady o stávající 

kanalizační síti. ZO vzalo zprávu na vědomí.  

 

14/Rozpočtová změna č.2/2015 

ZO projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č.2/2015. Změna je schvalována především pro příjem dotace 

z úřadu práce na veřejně prospěšné práce , příjmy z pronájmu pozemků a příjem  náhrady od pojišťovny. Na 

straně výdajů.se jedná o úpravu v § pěstební činnost –les, kanalizace, územní rozvoj a zájmová činnost. Výdaje 

by nepokryly příjmové částky a tak je obec nucena použít rozpočtové rezervy a to ve výši  333 049,-Kč. 

Rozpočtová změna č.2/2015 byla schválena a to jednomyslně a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 

 

 

 

 

Zapsáno : 7.5.2015 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřitelé zápisu :       starosta obce:  

 

Ing. Jiří  Beneš       Josef Polák  

 

 

 

Ilona Formánková  


